ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

Ano VII • n  1250 • terça-feira, 27 de fevereiro de 2024 • Diário Oficial Eletrônico do Município de Caraguatatuba • www.caraguatatuba.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE

Servidor Responsável: Neidson Nunes Santos - Matrícula 13730  | 1Lei nº 2.381/17

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Pregão Eletrônico nº 80/2023 – PI Nº 42063/2023 – PC
1135/2023
Objeto: Registro de Preço de Materiais Didáticos de Língua
Inglesa.
RP 21/24 Compromissária: DISTRIBUIDORA CURITIBA
DE PAPEIS E LIVROS S/A – CNPJ nº 79.065.181/0001-
94. R$ 3.818.999,70 (três milhões oitocentos e dezoito mil
novecentos e noventa e nove reais e setenta centavos).
Assinatura: 23/02/2024.

REABERTURA DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 05/2024 – PI 726/24 – PC 1372/23 –
Edital 07/24
Objeto: Contratação de serviços de transporte
intermunicipal de estudantes de cursos de nível superior.
Abertura: 12/03/2024 às 09h00min.
Comunicamos aos interessados em participar do Pregão
Eletrônico supramencionado, que os Itens 7.2.1 e 7.2.2 do
Estudo Técnico Preliminar (Anexo I) e os Itens 2.3.1 e 2.3.2
do Termo de Referência (Anexo II) foram alterados.
Edital Retificado e informações: https://portaldatransparencia.
caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes.

COMUNICADO DE REVOGAÇÃO
DERCI DE FÁTIMA ANDOLFO, Secretária Adjunta
Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal da Estância
Balneária de Caraguatatuba, no uso das suas atribuições legais
e nos termos do Decreto nº 649, de 06 de março de 2017, em
vista ao que consta no PI 5572/23 – PC 5657/22 – Edital
24/23 – Chamamento Público nº 02/2023, que tem como
objeto o credenciamento de empresas para a realização de
exames laboratoriais, decide REVOGAR o referido certame,
com fundamento no artigo 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e
suas alterações. Assinatura: 26 de fevereiro de 2024.

SECRETARIA DE SAÚDE

INFORME
A Secretária Municipal de Saúde Adjunta COMUNICA que
no dia 29 de fevereiro de 2.024, será realizada Audiência
Pública, referente à Prestação de Contas do 3º Quadrimestre
do exercício de 2.023, às 10 horas, na Câmara Municipal de
Caraguatatuba.
Caraguatatuba, 26 de fevereiro de 2.024.

Derci de Fátima Andolfo
Secretária Municipal de Saúde Adjunta

SECRETARIA DE FAZENDA

NOTIFICAÇÃO
Com base no que constam nos autos dos Processos
Administrativos elencados, solicitamos o comparecimento dos
cidadãos abaixo, no prazo de 10 (dez) dias úteis da data de
publicação desta, na Secretaria da Fazenda / Área de Tributos
Diversos, da Prefeitura Municipal de Caraguatatuba, sito à Rua
Luiz Passos Júnior, nº 50 – Centro – Caraguatatuba, S.P. no
horário das 08:30 às 16:30 horas, para tratar de assuntos de seu
interesse:

NOME CPF P.A
CELSO CARLOS VIEIRA URBANO ***.128.338-19 41.372/2023

SECRETARIA DE URBANISMO

COMUNICADO
Comunicamos que a reunião ordinária do Conselho Municipal
de Desenvolvimento Urbano – CMDU agendada para o dia
29 de fevereiro de 2024, quinta-feira, às 9hs na Secretaria de
Educação não será realizada.
Contamos com a compreensão de todos.

 ARQº WILBER SCHMIDT CARDOZO
Secretário Municipal de Urbanismo

Presidente do CMDU

SECRETARIA DE TURISMO

EDITAL Nº 009/24, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO

Publica o RESULTADO do Edital nº 009, de 16 de fevereiro de
2024, que abre chamamento público para seleção de empresa(s)
patrocinadora(s) do evento 1ª Festa da Cultura Japonesa 2024,
(em ordem alfabética): Destaque Nissan Caraguatatuba, Imaruí
Leste Distribuição e Logística Ltda, Serramar Shopping.

RODRIGO TAVANO
Secretário Municipal de Turismo

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
DE CARAGUATATUBA – CARAGUAPREV

ATO RATIFICATÓRIO
Considerando o que consta no Processo Interno n.º 82/2023 desta
Autarquia, que acolho, RATIFICO a dispensa de licitação para
a contratação do CENTRO DE INTEGRAÇÃO EMPRESA
ESCOLA – CIEE, que tem como objeto atuação como agente
de integração para operacionalização de programa de estágio
de estudantes, estabelecendo Cooperação Recíproca entre as
partes, visando o desenvolvimento de atividades para promoção
da integração ao mercado de trabalho entre os estudantes no
Instituto de Previdência do Município de Caraguatatuba –
CaraguaPrev. O preço global do presente contrato é de R$
21.556,80 (vinte e um mil quinhentos e cinquenta e seis
reais e oitenta centavos), sendo o valor de R$ 179,64 (cento
e setenta e nova reais e sessenta e quatro centavos) por
estudante/mês, de acordo com a Constituição Federal (Art.
203, Inciso III e Art. 214, Inciso IV). Caraguatatuba, 21 de
dezembro de 2023.

Pedro Ivo de Sousa Tau
Presidente do CaraguaPrev

http://www.caraguatatuba.sp.gov.br
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes
https://portaldatransparencia.caraguatatuba.sp.gov.br/licitacoes/licitacoes

		2024-02-27T12:15:06-0300
	MUNICIPIO DE CARAGUATATUBA:46482840000139